INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestioén

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2014 2013 CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

677,088,394 Gastos de Funcionamiento

241,663,493
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

o O O O o o

0
0
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0
0

677,088,394 241,663,493
0 0

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

1,005,306,700 1,011,929,741

Transferencias a la Seguridad Social

0 0 Donativos
1,005,306,700 1,011,929,741 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

14,056,726 35,942,068

Participaciones
Aportaciones
Convenios

10,593,242 9,741,884
0 0

0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

0
3,463,484

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

26,200,184

1,696,451,820 1,289,535,302

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Plblica
Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

1,560,398,920

611,730,029
630,389,121
318,279,770

O OO0 00O O OO0 O OO0 O0OOo0OOo0OOoOOoOOoOOoO o

145,686,288
144,971,654

0
0
0

0
714,634

0
0
1,706,085,208

-9,633,388

2013

1,314,636,709
562,969,974
454,847,332
296,819,403

O O 0O 0O 0O O OO0 0O O OO0 00000 OoOOoO o

141,448,382
128,516,659

0
0
0

0
12,931,723

0
0
1,456,085,091

-166,549,789

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. A. ABELARDO MENESES GARCIA
DIRECTOR GENERAL

Elaboré: L.C.P. LINA RIQUELME MAR_TiNEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION






