## INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

## CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:\_

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	677,088,394	241,663,493	Gastos de Funcionamiento	1,560,398,920	1,314,636,709
Impuestos	0	0	Servicios Personales	611,730,029	562,969,974
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	630,389,121	454,847,332
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	318,279,770	296,819,403
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	677,088,394	241,663,493	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
_			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,005,306,700	1,011,929,741	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, ,	•		Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,005,306,700	1,011,929,741		_	_
Otros Ingresos y Beneficios	14,056,726	35,942,068	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	10,593,242	9,741,884	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,463,484	26,200,184	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,696,451,820	1,289,535,302	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,070,431,020	1,207,333,302	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	145,686,288	141,448,382
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	144,971,654	128,516,659
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	714,634	12,931,723
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,706,085,208	1,456,085,091
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-9,633,388	-166,549,789

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.